



MOTION

Fler bostäder och integration på samma gång

Just nu är fler personer på flykt i världen än någon gång tidigare i historien. Till Sverige kommer en bråkdel av dessa, vilket ändå ger en väsentlig ökning av asylsökande. För dessa människor som nu kommer saknas boenden, vilket en del kommuner försöker lösa på bästa sätt. I Tyresö öppnar man upp kulturcentrums lokaler som ankomstboende. Men det här räcker inte, vi behöver göra mer.

Vi kommer att behöva hitta lösningar för boende på både lång och kort sikt. Att planera för bostadsområden med flerbostadshus är en lösning på längre sikt. Men vi behöver också se till lösningar på kortare sikt för att kunna möta den akuta bostadssituationen som möter nyanlända idag.

Kommunen behöver då pröva ett flertal olika modeller för att snabbt få fram boenden som kan klara att möta behoven. Därför föreslår vi att kommunstyrelsen skyndsamt ska ta fram och redovisa åtgärder som möter kraven i närtid. Bland sådana åtgärder bör det prövas tillfälliga byggnader (paviljonger) samt aktiviteter och stimulanser till enskilda för att öka utbudet av boenden. Det kan handla om boenden i befintliga villor som idag inte används.

Ett sådant arbete bör också pröva en modell som diskuterats och som innebär att man erbjuder villaägare möjlighet till förskottshyra av kommunen om fastighetsägaren bygger Attefallshus som hyrs ut för ändamålet, alternativt att fastighetsägaren bygger om del av hus till lägenhet.

Med detta kan vi skapa boenden som, långsiktigt kan användas som studentlägenheter, generationsboende eller dylikt. En ytterligare positiv effekt kan vara att vi markant ökar chansen till att band skapas mellan nyanlända och de som vuxit upp i Sverige. Vi får helt enkelt fler bostäder i Tyresö, ökar integrationen och sparar dessutom in pengar genom att undvika alltför många tillfälliga lösningar.

I nuläget snabbutreder Nacka kommun ett liknande förslag för att få fram fler bostäder till nyanlända.

Vi yrkar på att kommunstyrelsen ges i uppdrag att:

Skyndsamt redovisa åtgärder som möter kraven för boende för nyanlända i närtid.

Vidta åtgärder för att öka utbudet av bostäder för flyktingmottagande som enskilda fastighetsägare kan erbjuda i villor eller i form av nybyggnationer på de egna tomterna.

Uppdrar åt samhällsbyggnadsförvaltningen att ta fram underlag för ovan lösning

Tyresö 2015-11-25



Mikael Fallmo
Socialdemokraterna